РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение

28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 25.09.2015 № 429 «Об утверждении

Порядка предоставления жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Законом Республики Крым от 18.12.2014 № 46-ЗРК/2014

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, и лиц из их числа  в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым»

(с изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Внести в приложение I к решению 28-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об

утверждении Порядка предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» следующие изменения:

 1.1. В пункте 1.8. цифры «33» заменить словами и цифрами «не

менее 25».

 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                     А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета по

по вопросам обеспечения жизнедеятельности

и безопасности      Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                       Т.О. Свириденко

Заместитель начальника отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                       С.В. Кордик

Глава администрации города

Симферополя                 И.М. Лукашев

Начальник управления жилищной

политики Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              Е.И. Пронина

Докладчик по данному вопросу: Начальник управления жилищной

политики Администрации города Симферополя Республики Крым

Е.И. Пронина

Проект внесен главой администрации города Симферополя

И.М. Лукашевым

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.09.2015 № 429 «Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»:

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Аппарат Симферопольского городского совета;

3. Администрация города Симферополя;

4. Управление жилищной политики администрации города Симферополя;

5. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя;

Начальник управления

жилищной политики

администрации города Симферополя             Е.И. Пронина

Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в

решение 28-ой сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.09.2015 №

429 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

№

п/п

До внесения изменений После внесения изменений

Приложение 1 к решению 28 - й сессии Симферопольского городского совета от 25.09.2015 № 429

1 1.8. К жилым помещениям

специализированного жилищного фонда

относятся жилые дома, квартиры, комнаты.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений в

общежитиях, маневренного фонда, жилые

помещения, предоставляемые в целях социальной

защиты отдельных категорий граждан.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

служебного жилого помещения предоставляются

по норме - 14 кв. м общей площади жилого

помещения на одного члена семьи. Жилое

служебное помещение может быть предоставлено

общей площадью, превышающей норму

предоставления на одного человека, если такое

жилое помещение представляет собой одну

комнату или однокомнатную квартиру либо

предназначено для вселения гражданина,

страдающего одной из тяжелых форм

хронических заболеваний, перечень которых

устанавливается Правительством Российской

Федерации.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

предоставляются детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, и лицам из

их числа по норме предоставления 33 кв. м общей

площади жилого помещения на одного ребенка-

сироту, ребенка, оставшегося без попечения

родителей, или лица из их числа.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений в

общежитии предоставляются из расчета не менее

шести квадратных метров жилой площади на

одного человека, жилое помещение может

превышать указанную норму, если оно

представляет собой одну комнату.

1.8. К жилым помещениям

специализированного жилищного фонда

относятся жилые дома, квартиры, комнаты.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений в

общежитиях, маневренного фонда, жилые

помещения, предоставляемые в целях социальной

защиты отдельных категорий граждан.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

служебного жилого помещения предоставляются

по норме - 14 кв. м общей площади жилого

помещения на одного члена семьи. Жилое

служебное помещение может быть предоставлено

общей площадью, превышающей норму

предоставления на одного человека, если такое

жилое помещение представляет собой одну

комнату или однокомнатную квартиру либо

предназначено для вселения гражданина,

страдающего одной из тяжелых форм

хронических заболеваний, перечень которых

устанавливается Правительством Российской

Федерации.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений

предоставляются детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, и лицам из

их числа по норме предоставления не менее 25

кв. м общей площади жилого помещения на

одного ребенка-сироту, ребенка, оставшегося без

попечения родителей, или лица из их числа.

Жилые помещения специализированного

жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений в

общежитии предоставляются из расчета не менее

шести квадратных метров жилой площади на

одного человека, жилое помещение может

превышать указанную норму, если оно

представляет собой одну комнату.

Начальник управления жилищной

политики администрации города

Е.И. Пронина